[bookmark: _GoBack]	Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05.04.2019 г.                                 с. Варзуга                                               № 22

О внесении изменений в постановление администрации МО СП Варзуга
от 24.12.2018 № 77 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения сельский Дом культуры муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

          1. Внести изменения в постановление администрации МО СП Варзуга от 24.12.2018 № 77 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения сельский Дом культуры муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»   (Приложение).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Врип главы муниципального образования
сельское поселение Варзуга                                                                 Е.Л. Почтарь

Приложение
к постановлению администрации МО СП
 Варзуга Терского района от 05.04.2019г.

Изменения в муниципальную программу
«Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения сельский Дом культуры муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

1. Раздел 2  «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение выполнения   муниципального задания

	Обоснование ресурсного обеспечения

	Общий объем финансирования мероприятий МЗ составляет 25 017,52 тыс. рублей, в том числе:

	средства МБ – 21 847,756 тыс. руб.,

	средства ОБ –3 169,764 тыс. руб.

	Объем и структура бюджетного финансирования МЗ подлежат ежегодному уточнению в соответствии с реальными возможностями бюджетов всех
уровней и с учетом фактического выполнения программных мероприятий.

	Финансирование мероприятий МЗ будет осуществляться по следующим направлениям:

	 Сведения о выполняемых услугах (работах)

	тыс.руб

	Наименование работ
	источник фин-я
	2019
	2020
	2021
	Всего

	Затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальных услуг (работ)
	ОБ
	875,244
	934,40
	934,40
	2 744,044

	МБ
	3255,256
	3 517,20
	3 701,60
	10 474,056

	Затраты на общехозяйственные нужды на оказание муниципальных услуг (работ)
	ОБ
	96,12
	164,80
	174,10
	425,72

	МБ
	3 549,30
	3 789,20
	4 035,20
	11 373,70

	Итого
	ОБ
	971,364
	1 099,20
	 1 099,20
	3 169,764

	МБ
	6 864,556
	7 306,40
	7 736,80
	21 847,756

	ВСЕГО

	7 775,92
	8 405,60
	8 836,00
	25 017,52

Финансовое обеспечение программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	ВСЕГО
	в том числе:
	Источник финансирования

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1. Создание концертов и концертных программ

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2019-2021
	1 983,356
	616,456
	666,10
	700,80
	МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	527,044
	168,244

	179,40
	179,40
	ОБ

	1.3.
	Начисления на оплату труда

	599,00
	186,20
	201,20
	211,60
	МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	159,10
	50,70

	54,20
	54,20
	ОБ

	1.5.
	Приобретение МЗ

	36,00
	11,00
	12,00
	13,00
	МБ

	ИТОГО
	 3 304,50
	1 032,60
	1 112,90
	1 159,00

	Задача 2. Организация и проведение культурно – массовых мероприятий

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2019-2021
	1 983,50
	616,60
	666,10
	700,80
	МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	527,00
	168,20

	179,40
	179,40
	ОБ

	1.3.
	Начисления на оплату труда

	599,00
	186,20
	201,20
	211,60
	МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	159,10
	50,70

	54,20
	54,20
	ОБ

	1.5.
	Приобретение МЗ

	36,00
	11,00
	12,00
	13,00
	МБ

	ИТОГО
	 3 304,50
	1 032,60
	1112,90
	1 159,00

	Задача 3. Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2019-2021
	1983,60
	616,70
	666,10
	700,80
	МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	526,80
	168

	179,40
	179,40
	ОБ

	1.3.
	Начисления на оплату труда

	599,00
	186,20
	201,20
	211,60
	МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	159,10
	50,70

	54,20
	54,20
	ОБ

	1.5.
	Приобретение МЗ

	36,00
	11,00
	12,00
	13,00
	МБ

	ИТОГО
	 3 304,50
	1 032,60
	1 112,90
	1 159,00

	Задача 4. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2019-2021
	1 983,60
	616,70
	666,10
	700,80
	МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	526,80
	168,00

	179,40
	179,40
	ОБ

	1.3.
	Начисления на оплату труда

	599,00
	186,20
	201,20
	211,60
	МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	159,10
	50,70

	54,20
	54,20
	ОБ

	1.5.
	Приобретение МЗ

	36,00
	11,00
	12,00
	13,00
	МБ

	ИТОГО
	 3 304,60
	1 032,60
	1 112,90
	1 159,00

	Всего затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальных услуг (работ)
	тыс.руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	ВСЕГО
	в том числе:
	Источник финансирования

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2019-2021
	7 934,056
	2 466,456
	2 664,40
	2 803,20
	МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	2 107,644
	672,444

	717,60
	717,60
	ОБ

	1.3.
	Начисления на оплату труда

	2396,00
	744,80
	804,80
	846,40
	МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	636,40
	202,80

	216,80
	216,80
	ОБ

	1.5.
	Приобретение МЗ

	144,00
	44,00
	48,00
	52,00
	МБ

	ИТОГО
	13 001,30
	4 130,50
	4 451,60
	4 419,20

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	тыс.руб.

image1.emf
2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8

1.1 Выплата заработной платы 12668,756 3954,456 4246,6 4467,7 МБ

1.2 Выплата заработной платы 2434,564 746,164 844,2 844,2 ОБ

1.3 Прочие выплаты 130 50 40 40 МБ

1.4 Начисления на оплату труда 3826,4 1194,7 1282,6 1349,1 МБ

1.5 Начисления на оплату труда 735,2 225,2 255 255 ОБ

1.6 Оплата услуг связи 150,5 45,5 50 55

1.7 Оплата транспортных расходов 30 10 10 10

1.8 Оплата коммунальных услуг 2264,7 684,2 752,6 827,9

1.9

Арендная плата за пользование

имуществом 75,2 22,7 25 27,5

1.10

Оплата услуг по содержанию

имущества 1656 528 550 578

1.11 Оплата прочих услуг 439,2 125 149,6 164,6

1.12 Оплата прочих расходов 30 10 10 10

1.13 Приобретение основных средств 30 10 10 10

1.14

Приобретение материальных

запасов 547 170 180 197

ИТОГО 25017,52 7775,92 8405,6 8836

Источник

финансир

ования

МБ

в том числе

№ п/п

Наименование мероприятия

Срок

реализации

Всего

_____Microsoft_Office_Excel1.xlsx
Лист1

		№ п/п		Наименование мероприятия		Срок реализации		Всего		в том числе						Источник финансирования

										2019		2020		2021

		1		2		3		4		5		6		7		8

		1.1		Выплата заработной платы				12668.756		3954.456		4246.6		4467.7		МБ

		1.2		Выплата заработной платы				2434.564		746.164		844.2		844.2		ОБ

		1.3		Прочие выплаты				130		50		40		40		МБ

		1.4		Начисления на оплату труда				3826.4		1194.7		1282.6		1349.1		МБ

		1.5		Начисления на оплату труда				735.2		225.2		255		255		ОБ

		1.6		Оплата услуг связи				150.5		45.5		50		55		МБ

		1.7		Оплата транспортных расходов				30		10		10		10

		1.8		Оплата коммунальных услуг				2264.7		684.2		752.6		827.9

		1.9		Арендная плата за пользование имуществом				75.2		22.7		25		27.5

		1.10		Оплата услуг по содержанию имущества				1656		528		550		578

		1.11		Оплата прочих услуг				439.2		125		149.6		164.6

		1.12		Оплата прочих расходов				30		10		10		10

		1.13		Приобретение основных средств				30		10		10		10

		1.14		Приобретение материальных запасов				547		170		180		197

				ИТОГО				25017.52		7775.92		8405.6		8836